„Mientras los llevaban los soldados á
 „la carcel, iban diciendo los Santos aque-
 „llas palabras del salmo : Cantemos á tí,
 „Señor, cántico nuevo, porque hiciste
 „cosas admirables. Nos libraste de los que
 „nos afligian, y confundiste á los que nos
 „aborrecieron. Te acuerdas de la miseri-
 „cordia de que usaste con Jacob, y de su
 „verdad para con la casa de Israël. Los

*tis Imperatorum obedire præceptis. Et
 hæc dicens, jussit eos duci in carcerem,
 usque dum cogitaret, quid de eis faceret.*

*Ducentes (1) autem eos milites ad car-
 cerem, Sancti psallebant, dicentes: Can-
 temus tibi, Domine, canticum novum, quia
 mirabilia fecisti. Salvasti enim nos ex
 affligentibus nos: et eos, qui nos oderunt,
 confudisti. Memor es misericordiæ tuæ Ja-*

(1) Lease ducentibus autem eos militibus.

»extremos de la tierra vieron todos la
 »salud de nuestro Dios. Y en estas ora-
 »ciones, y en estos cánticos pasaron la
 »noche. Al dia siguiente, sentado el Pre-
 »sidente Lisias en su tribunal, mandó que
 »compareciesen los Santos, y al traerlos
 »iban diciendo: danos auxilio, Señor, en
 »la tribulacion, y, en vano se espera en el
 »hombre. En Dios serémos fuertes, y él
 »reducirá á nada á los que nos atribulan.
 »Puestos, pues, ante el Presidente, les di-

*cob, et veritatis tuæ domui Israel. Vide-
 runt omnes fines terræ salutare Dei nostri.
 Et hæc orantes finierunt noctem et (1) hym-
 nis et orationibus. Alia autem die sedens
 pro tribunali Lisius Præses, (2) jussit
 eos in conspectu suo astare. Cumque ad-
 ducerentur, Sancti dicebant: da nobis au-
 xilium, Domine, in tribulatione, et, vana
 salus hominis. In Deo faciemus virtutem,
 et ipse ad nihilum deducet tribulantes nos.
 Illi autem statuti sunt ante Præsidem, et*

(1) Acaso in.

(2) Lease *Lysias Præses*.

»XO este : ¿Os resolveis á sacrificar á los
 »Dioses , ó quereis permanecer en vues-
 »tra injusticia? Respondieron los Santos :
 »Christianos somos , y no negamos á nues-
 »tro Dios : haz ahora lo que quieras , por-
 »que no sacrificamos á los ídolos.« Viendo
 el Presidente su admirable respuesta , man-
 dó traer leña , y que encendido fuego en
 abundancia , los echasen en él. »Los mi-
 »nistros , segun se les habia mandado , los
 » echaron prontamente en la hoguera. Es-

*dixit ad eos Præses : acquiescitis sacrifi-
 care Diis , aut permanetis in injustitia
 vestra? Martyres respondentes dixerunt :
 Christiani sumus , et Deum nostrum non
 negamus : fac nunc quod vis : nos enim
 idolis non sacrificamus. Præses intuitus
 admirabilem sermonem eorum , jussit ligna
 afferri , et accendi ignem copiosum et in
 eodem (1) mitti eos. Ministri autem , quod
 eis præceptum fuerat , fecerunt , eos cum
 festinatione mitti (2) in igne. Steterunt*

(1) Lease in eundem.

(2) Lease: eos cum festinatione in ignem mittentes.

»taban los bienaventurados mártires can-
 »tando salmos en medio del fuego, y di-
 »ciendo : A tí levantamos nuestros ojos,
 »Señor, que habitas en los cielos. He aquí
 »que como los esclavos en presencia de
 »su señor, y la sierva delante de su ama:
 »así están nuestros ojos en el acatamien-
 »to del Señor nuestro Dios, hasta que se
 »compadezca de nosotros. Compadécete
 »de nosotros, Señor, compadécete de no-
 »sotros, porque hemos sido sobrema-
 »nera despreciados. Envíanos, Señor, tu

*autem beatissimi martyres in medio ignis
 psallentes, et dicentes: ad te levamus
 oculos nostros, Domine, qui habitas in
 cœlis. Ecce sicut oculi servorum in mani-
 bus dominorum suorum: et sicut oculi
 ancillæ ad manus (1) dominæ suæ: ita ocu-
 li nostri ad Dominum Deum nostrum,
 donec misereatur nostri. Miserere nobis,
 Domine, miserere nobis, quia multum re-
 pleti sumus despectione. Mitte nobis, Do-*

(1) Acaso in manibus.

„ayuda, y libranos de los que se levantan
 „contra nosotros : no sea que digan algu-
 „na vez los que no te conocieron : ¿dón-
 „de está su Dios? Orando así los Santos
 „de repente tembló la tierra, y asaltando
 „las llamas á muchos gentiles, que al re-
 „dedor estaban, los abrasó. Salieron los
 „mártires sin lesion del fuego, sin que hu-
 „biera él tocado á uno de sus cabellos;
 „y de este modo intactos se presentaron

mine, adjutorium, et libera nos ab insur-
gentibus in nobis: (1) nequando dicant, qui
te non noverunt: ubi est Deus eorum?
Ista autem eis orantibus statim terræ-
motus factus est: et flamma exiliens com-
bussit multitudinem paganorum circuns-
tantium. (2) Martyres autem intacti exie-
runt ab igne, ita ut nec capillus capitis

(1) Lease *in nos*.

(2) En el código Vaticano se dice que con el terremoto tragó á los Santos la tierra, quemó el fuego á los verdugos, y luego la misma tierra restituyó sin lesion á los mártires. Mas apariencia de verdad tiene lo que en nuestro manuscrito se cuenta.

„á vista de todos.“ El Presidente quedó
 „por espacio de una hora atónito con es-
 „tas maravillas, y llamando á los Santos,
 „les dixo : Por los Dioses que me hace
 „pensar mucho, como vuestras artes má-
 „gicas han salido victoriosas de tal fue-
 „go. Respondiéronle los Santos : ¿Hasta
 „quando, hombre perverso, no conocerás
 „la misericordia, que en nosotros hace
 „Dios? Y aun con todo nos mandas, que
 „sacrifiquemos á unas piedras, que no tie-

*eorum tactus esset ab igne : et sic stete-
 runt in conspectu omnium illæsi. Præses
 autem stupefactus de mirabilibus quæ vi-
 derat stetit per horam unam, et convo-
 cans eos dixit : Per Deos quia vehementer
 cogito propter vos, quomodo talem flam-
 mam artes vestræ magicæ devicerunt.
 Sancti autem martyres dixerunt : usque-
 quo, inique, non cognoscis (1) Dei in nos
 fieri misericordiam? Jubes enim nos lapi-
 dibus sine sensu sacrificare. Istud sanè*